³ -tias MgPfTb; -tiam BeCaTc

⁴ l AdBeMgPfTbTcVm; i CaVo(adding lxxxv)Vp; whole insc. in mg. Mq²

⁵ Irrita erit in mg. Mq²; Mq originally ran c 86 from episcoporum donatio onto end of c 85.

⁶ subscriptione *AdBeMgPfRbTbTc; susceptione Ca; subiectione Oa

⁷ et commutationes rerum add. Rb (cf c. 86)

87

[*Quod res¹ que² inconsulte³ facte⁴ licite⁵ a successoribus emendentur*]⁶. *Ex⁷ concilio apud Belvacum*⁸

Ut⁹ commutationes rerum¹⁰ ecclesiasticarum valde caveantur et subtilissime, si aliquando fieri debent, inspiciantur. Que autem inconsulte facte¹¹ sunt, iuxta decretum canonicum¹² Hilarii pape, quas illicite decessor episcopus admiserit, vel ab aliis illicite commisse sunt, ab eo qui successor est emendentur¹³.

ID 3. 232] X 3.19.2

¹ *obsc. corr.* Mm

² que AdBeCaEaMfMgMhMmSfTcVm; *om.* Pf

³ sunt *add.* AdCaEaMq(after facte)TcVmVo, *om.* MgMhMkMmPfSf

⁴ et *add.* AdTcVo, sunt consulte et *add.* MgSfVm, consulte et *add.* Sf; *om.* CaPf

⁵ illicite Vo

⁶ -entur CaPfTcVo; -etur MgSf. *Rubric in mg.* AdBeCaMgPfTc, *in text* Ea(*no inscr.*)LeMhMkMmMqSfVmVo(*adding* lxxxvi); *om.* MjOaPtRbTbVp

⁷ De Mf

⁸ apud Belv. BeCaMfMgMjMkMmMnPtTbTcVm; Belvagensi Pf; Apud Belvacensem Vo; Quod – Belv. *om.* Mo

⁹ Ut AdBeMgMkMqTcVmVo; Et CcEaMoOaPfRaTbVp; []t Ca

¹⁰ Rb *begins cap here (cf end of prev. cap.)*

¹¹ autem inconsulte facte *MqOaTbVm; inconsulte facte AdTcVo; <non> inconsulte facte Ad²; non consulte facte BeCa(facte *over erasure*)EaMgPf; non consulto Vp

¹² canonicum *CaMgPfTb; canonum Tc

¹³ emendentur *AdBeEaMgPf²RbTcVm; emendetur CaTbVo; emendantur OaPf

88¹

²*Ex concilio Bracarensi³, cap. xxxi⁴*

Quicumque⁵ presbiter de iure tituli sui quolibet modo aurum⁶, argentum, vel gemmas, vestes quoque⁷ si sunt⁸, vel si accesserint⁹ aliqua mobilia ad ornamenta divina aliquid in perpetuum alienare temptaverit, donator, alienator ac¹⁰ venditor honoris sui amissione multetur.¹¹

ID 3. 241]

¹ *om.* Lc

² Ut nullus presbiter de iure tituli sui aliquid alienare presumit *add. in mg.* Ca; Item de eadem re *in text* Ea(*no inscr.*); De eodem *add.* Vo

³ conc. Bracarensi AdBeCaEgMgOaVm; Bracarensi conc. PfTc; conc. Cartaginensi SfTb; Bracacensi concil' Vo

⁴ xxxi *AdMgPfTbTcVmVo(*adding* lxxxvii); xxi Ca

⁵ Quodcumque Rb

⁶ et *add.* Tc, *om.* CaMgPfTb

⁷ vestes quoque *CaMgPfTb; vestesque Tc

⁸ sunt *PfTbTc; sint CaMg

⁹ -erint *CaMgTbTc; -erunt Pf

¹⁰ ac *CaMgPfTc; *om.* Tb

¹¹ multetur amiss. SIVo. *A considerable space is left before c. 89 in Mn*

89¹

[Qui² libri in ecclesia sint³ legendi, et quamdiu et quando legendi]⁴. Ex concilio Aurelianensi, cap. iii⁵